
新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 当院において、令和４年１月３１日（月）から２月２日（水）にかけて、職

員等勤務者 3 名〔医師１名、看護師１名、事務員（業務委託者）１名〕が新型

コロナウイルスに感染したことが判明いたしました。 

 当該勤務者については、保健所の指導等により所定期間の自宅待機を命ずる

など適切な対応を行っております。 

現在、濃厚接触者の有無については、保健所にも確認しながら順次調査を進

めているところですが、判明した場合は検査等適宜適切な対応を行っていく予

定です。現時点では保健所からもクラスターとして認定されておりませんが、

それぞれの感染事例の関連性の有無も含め、引き続き慎重に調査を進めること

としております。 

当院としては、これら必要な対策を行なった上で、診療については、通常ど

おり実施する方針であり、今後も引き続き感染拡大の防止に全力で取り組んで

まいります。 

 皆さまにはご心配をおかけしますが、ご理解とご協力のほど、何卒宜しくお

願い申し上げます。 

 

令和４年２月３日                    

岡山労災病院 

院長代理 片山 伸二 


